
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

DR.SSA BORDIN ANNA LUISA: ATTRIBUZIONE INCARICO DI SOSTITUZIONE EX 
ARTICOLO 22 COMMA 9 DELL’A.C.N. DELLA MEDICINA GENERALE 28.04.2022 NEGLI 
ELENCHI DEI MEDICI DI ASSISTENZA PRIMARIA NELL’AMBITO TERRITORIALE 
COSTITUITO DAI COMUNI DI TRISSINO, CASTELGOMBERTO, BROGLIANO E CORNEDO 
VICENTINO, A FAR DATA DAL 05 SETTEMBRE 2022.

Proponente: UOS CONVENZIONI E PRIVATI ACCREDITATI
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 1469/22



Il Dirigente Responsabile dell’U.O.S.  “Convenzioni e Privati Accreditati” riferisce:

Con Deliberazione n. 1313 del 09 agosto 2022 questa ULSS ha adottato il provvedimento di sospensione 
del rapporto e dell’attività convenzionale, con decorrenza dalla data del provvedimento di sospensione  
(09 agosto 2022), nei confronti del dr. G.S.S. ai sensi dell’articolo 22 comma 1 lettera d) del vigente 
A.C.N. della Medicina Generale 28.04.2022.

Ai sensi di quanto previsto dal comma 9 del precitato articolo 22, l’Azienda deve provvedere a nominare 
direttamente un sostituto attingendo dalla graduatoria aziendale per incarichi provvisori e di sostituzione 
di cui all’art. 19 del medesimo A.C.N..  

Dato atto che la graduatoria aziendale, valida per l’anno 2022, per l’assegnazione di incarichi provvisori 
e di sostituzione per lo svolgimento dell’attività di medico di assistenza primaria, approvata con 
Deliberazione n. 465 del 24 marzo 2022, ad oggi, da un lato non contiene nominativi di medici in grado 
di sostituire il dr. G.S.S., dall’altro, considerata la necessità di procedere in tempi molto rapidi 
all’individuazione di un professionista che temporaneamente, in via emergenziale, abbia le condizioni 
per garantire l’attività ambulatoriale nello stesso ambito territoriale in cui operava il medico sospeso 
(ambito territoriale costituito dai Comuni di  Trissino, Castelgomberto, Brogliano e Cornedo) al fine di 
non compromettere gli attuali livelli assistenziali nel medesimo contesto, l’UOS Convenzioni ha raccolto 
direttamente la disponibilità della dr.ssa Anna  Luisa Bordin ad assumere l’incarico di sostituta del dr. 
G.S.S. con apertura dell’ambulatorio medico, dal 05 settembre 2022, presso i locali della Medicina di 
Gruppo di Trissino-Castelgomberto in via Nazario Sauro a Trissino (VI) 

L’incarico in parola avrà una durata limitata di mesi tre, ovverosia dal 05.09.2022 al 04.12.2022, e ciò in 
ragione della disponibilità resa dall’interessata limitatamente al periodo temporale suindicato. 

Richiamati i punti precedenti, con il presente provvedimento si propone pertanto di individuare, con 
decorrenza 05 settembre 2022, la dr.ssa Anna Luisa Bordin quale sostituta del dr. G.S.S. sospeso con 
Deliberazione 09 agosto 2022 n. 1313 dal rapporto e dall’attività convenzionale di medico di assistenza 
primaria a far data dal 9 agosto 2022.

D’intesa con la Direzione Socio-Sanitaria dell’Azienda, si propone – per il periodo di attività ed al fine 
di agevolarne i compiti assistenziali alla luce della situazione di emergenza che si è creata per i motivi 
sopra rappresentati – di riconoscere alla dr.ssa Bordin l’indennità infermieristica ex ACN della Medicina 
Generale e l’estensione del servizio di call center la cui fornitura viene assicurata dalla RTI_Althea 
ItaliaSPA, Anthesys e Mano Amica Servizi Sociali, aggiudicataria della gara assegnata con Delibera n. 
1204 del 05.09.2108 e a favore della quale è stato disposto il rinnovo contrattuale con recente atto 
deliberativo n.1094 del 30.06.2022.

Il medesimo dirigente ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.
Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa Direzione Amministrativa Territoriale.
I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.
Sulla base di quanto sopra



IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di assegnare, ex articolo 22 comma 9 dell’A.C.N. della Medicina Generale 28.04.2022 e con 
decorrenza 05 settembre 2022, alla dr.ssa Anna Luisa Bordin un incarico di sostituzione da 
svolgersi  presso i locali della Medicina di Gruppo di Trissino-Castelgomberto, via Nazario Sauro 
a Trissino (VI), per l’attività di assistenza primaria a favore degli assistiti del dr. G.S.S. sospeso, 
con Deliberazione 09 agosto 2022 n. 1303, dal rapporto e dall’attività convenzionale di medico 
di assistenza primaria a far data dal 09 agosto 2022;

2. di precisare che l’incarico di sostituta alla dr.ssa Anna Luisa Bordin viene assegnato in via 
emergenziale, per le motivazioni esposte in parte narrativa, al fine di non compromettere gli 
attuali livelli assistenziali e limitatamente al periodo 05.09.2022 / 04.12.2022;

3. di stabilire, come riportato in premessa, che alla dr.ssa Bordin – per il periodo di attività ed al 
fine di agevolarne i compiti assistenziali alla luce della situazione di emergenza venutasi a creare 
per le motivazioni di cui si è già data evidenza – venga riconosciuta l’indennità infermieristica ex 
ACN della Medicina Generale ed esteso il servizio di call center la cui fornitura viene assicurata 
dalla RTI_Althea ItaliaSPA, Anthesys e Mano Amica Servizi Sociali, aggiudicataria della gara 
assegnata con Delibera n. 1204 del 05.09.2108 e a favore della quale è stato disposto il rinnovo 
contrattuale con recente atto deliberativo n.1094 del 30.06.2022;

4. di dare atto che il presente provvedimento, per il periodo temporale relativo all’incarico in rilievo 
(05.09.2022 / 04.12.2022) non genera alcun costo aggiuntivo a carico del Bilancio Sanitario 2022 
considerato che ai sensi di quanto disposto dall’articolo 22 comma 8 del vigente ACN della 
Medicina Generale, al dr. G.S.S., per il periodo di sospensione, non verrà  corrisposto alcun 
compenso; 

5. di rinviare a successivi provvedimenti le azioni necessarie per far fronte al proseguo della 
sostituzione collegata alla sospensione disposta con Deliberazione n. 1313 del 09 agosto 2022;

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2022-08-17T15:57:44+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




